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Jenis Kelamin : L/P
KELAS XI IPS
SMA Widya wacana

SKALA PENELITIAN

Saya mahasiswa Fakultas Psikologi Universitas Katolik Soegijapranata Semarang yang
sedang melakukan penelitian berkaitan dengan kedisiplinan siswa kelas XI terhadap
kompetensi kepribadian guru di sekolah. Dalam penelitian ini saya meminta kesediaan Anda
sebagai siswa kelas X1 untuk mengisi skala penelitian saya.

Petunjuk pengisian skala 1, yaitu :
1. Bacalah pernyataan di bawah ini dengan cermat.
2. Anda diminta untuk memilih 1 (satu) dari 4 (empat) pilihan jawaban, yaitu:
SS : Sangat Sering
S : Sering
J : Jarang
TP : Tidak Pernah
3. Silahkan memilih salah satu dari empat pilihan jawaban tersebut yang paling
sesuai dengan kondisi Anda, kemudian beri tanda silang (X) pada kolom pilihan
jawaban yang tersedia.

Contoh :
NoO. Pernyataan SS 8 J i
1. Saya mandi ke X
sekolah

Petunjuk pengisian skala 2, yaitu :
1. Bacalah pernyataan di bawah ini dengan cermat.
2. Anda diminta untuk memilih 1 (satu) dari 4 (empat) pilihan jawaban, yaitu:
SS : Sangat Sesuai
S : Sesuai
TS : Tidak Sesuai
STS : Sangat Tidak Sesuai
3. Silahkan memilih salah satu dari empat pilihan jawaban tersebut yang paling
sesuai dengan kondisi Anda, kemudian beri tanda silang (X) pada kolom pilihan
jawaban yang tersedia.

Contoh :
No. Pernyataan SS S TS STS
1. Saya mandi ke X
sekolah

Jawaban Anda akan dirahasiakan dan tidak akan mempengaruhi nilai Anda di
sekolah. Diharap untuk menjawab sesuai dengan kondisi yang sebenarnya. Penelitian ini
diharapkan tidak hanya berguna bagi peneliti, tetapi juga berguna bagi pembaca.

Atas perhatian dan kerjasama Anda, saya mengucapkan terimakasih. Tuhan
memberkati.
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No. Pernyataan SS J TP

1. | Saya sudah berada dalam kelas sebelum
guru mata pelajaran masuk

2. | Saya menyimpan handphone saat jam
sekolah

3. | Saya menjaga kebersihan sekolah

4. | Saya mengikuti kegiatan sekolah sesuai
jadwal

5. | Saya terlambat masuk kelas setelah
istirahat

6. | Saya malas menggunakan atribute
seragam lengkap

7. | Saya mengerjakan pekerjaan rumah (PR)
di sekolah

8. | Saya membuat surat ijin palsu

9. | Saya datang sekolah tepat waktu

10. | Saya berperilaku sesuai dengan peraturan
yang diberikan guru di kelas

11. | Saya bertanggung jawab bila melanggar
peraturan sekolah

12. | Saya meminta ijin kepada guru jika tidak
mengikuti pembelajaran di kelas

13. | Saya terlambat membayar uang sekolah

14. | Saya makan di dalam kelas saat
pembelajaran berlangsung

15. | Saya memalsukan tandatangan orangtua

16. | Saya tidak masuk sekolah tanpa alasan

17. | Saya pulang sekolah sesuai jam yang
sudah ditentukan

18. | Saya memperhatikan saat guru
menjelaskan di kelas

19.| Saya mengerjakan tugas yang

diberikan oleh guru, ketika guru ijin
tidak mengajar
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No

Pernyataan

SS

TP

20.

Saya ikut terlibat dalam kegiatan
classmeeting

21.

Saya datang terlambat saat mengikuti
ekstrakulikuler

22.

Saya tidak mengikuti upacara bendera

23.

Saya mencontek saat ulangan

24.

Saya tidak mengikuti kegiatan wajib
dari sekolah

25.

Saya mengumpulkan tugas sebelum
batas terakhir yang ditentukan

26.

Saya mematuhi perintah guru saat
pembelajaran

27.

Saya melaksanakan jadwal piket kelas

28.

Saya mengikuti ekstrakulikuker yang
di jadwalkan

29.

Saya terlambat mengembalikan barang
milik sekolah

30.

Saya bersikap tidak sopan terhadap
kepala sekolah maupun guru

31.

Saya melalaikan pembayaran iuran
kelas

32.

Saya membolos sekolah
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Jenis Kelamin : L/P
KELAS XI IPS
SMA Widya wacana

SKALA PENELITIAN

Saya mahasiswa Fakultas Psikologi Universitas Katolik Soegijapranata Semarang yang
sedang melakukan penelitian berkaitan dengan kedisiplinan siswa kelas XI terhadap
kompetensi kepribadian guru di sekolah. Dalam penelitian ini saya meminta kesediaan Anda
sebagai siswa kelas X1 untuk mengisi skala penelitian saya.

Petunjuk pengisian skala 1, yaitu :
1. Bacalah pernyataan di bawah ini dengan cermat.
2. Anda diminta untuk memilih 1 (satu) dari 4 (empat) pilihan jawaban, yaitu:
SS : Sangat Sering
S : Sering
J : Jarang
TP : Tidak Pernah
3. Silahkan memilih salah satu dari empat pilihan jawaban tersebut yang paling
sesuai dengan kondisi Anda, kemudian beri tanda silang (X) pada kolom pilihan
jawaban yang tersedia.

Contoh :
NoO. Pernyataan SS 8 J i
1. Saya mandi ke X
sekolah

Petunjuk pengisian skala 2, yaitu :
1. Bacalah pernyataan di bawah ini dengan cermat.
2. Anda diminta untuk memilih 1 (satu) dari 4 (empat) pilihan jawaban, yaitu:
SS : Sangat Sesuai
S : Sesuai
TS : Tidak Sesuai
STS : Sangat Tidak Sesuai
3. Silahkan memilih salah satu dari empat pilihan jawaban tersebut yang paling
sesuai dengan kondisi Anda, kemudian beri tanda silang (X) pada kolom pilihan
jawaban yang tersedia.

Contoh :
No. Pernyataan SS S TS STS
1. Saya mandi ke X
sekolah

Jawaban Anda akan dirahasiakan dan tidak akan mempengaruhi nilai Anda di
sekolah. Diharap untuk menjawab sesuai dengan kondisi yang sebenarnya. Penelitian ini
diharapkan tidak hanya berguna bagi peneliti, tetapi juga berguna bagi pembaca.

Atas perhatian dan kerjasama Anda, saya mengucapkan terimakasih. Tuhan
memberkati.
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No. Pernyataan SS TS STS

1. | Guru tepat waktu saat pembelajaran
berlangsung

2. | Guru memberikan sanksi terhadap
siswa yang bersalah

3. | Guru mampu menengahi perbedaan
pendapat siswa

4. | Guru mampu menjelaskan materi
dengan jelas

5. | Guru menggunakan tata bahasa yang
mudah dipahami saat pembelajaran
berlangsung

6. | Guru tidak bersikap adil saat
menangani masalah siswa

7. | Guru membiarkan siswa yang
melakukan pelanggaran

8. | Guru membawa masalah pribadi ke
sekolah

9. | Guru menyalahkan murid saat
pembelajaran berlangsung

10. | Guru bersikap seenaknya sendiri saat
pembelajaran berlangsung

11. | Guru menggunakan seragam dengan
rapi

12. | Guru menjaga kebersihan sekolah

13. | Guru mampu mengontrol emosi

14. | Guru memberikan tugas sesuai materi
yang dijelaskan

15. | Guru memberikan nilai sesuai
kemampuan siswa

16. | Guru menggunakan kata-kata kasar
saat menghukum siswa

17. | Cara mengajar guru tidak memberikan

motivasi belajar siswa
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18.

Guru tidak bisa menerima kritik
dan saran dari siswa

No Pernyataan SS TS STS

19.| Guru tidak menjelaskan materi
secara luwes dan baik

20.| Guru bersikap kasar secara fisik
terhadap siswa

21.| Guru konsisten dengan peraturan
yang buatnya sendiri di kelas

22.| Guru ikut aktif dalam kegiatan
sekolah

23.| Guru mengakui kesalahan dan
meminta maaf ketika melakukan
kesalahan

24.| Gurumemberikan penjelasan
tambahan pada siswa yang belum
paham

25.| Guru memperlakukan siswa sama
rata

26.| Guru memberikan dampak negatif
bagi siswa

27.| Guru tidak bersosialisasi dengan
para orangtua murid

28.| Guru tidak mampu menahan
amarah jika ada murid yang
membuat gaduh di kelas

29.| Guru tidak mampu membuat siswa
senang dan tertarik saat
pembelajaran berlangsung

30.| Guru tidak dapat menempatkan diri

sebagai seorang guru ketika sedang
berkomunikasi dengan siswa
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PUTARAN PERTAMA

Case Processing Summary

N

%

Valid

Cases Excluded?®

Total

75 100,0
0 ,0
75 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

,859

32

ltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
VAR00001 100,43 93,788 ,379 ,855
VARO00002 100,77 93,556 ,240 ,860
VARO00003 100,80 92,730 476 ,853
VAR00004 100,16 93,136 ,557 ,852
VARO00005 100,81 92,640 ,367 ,855
VARO00006 100,29 92,751 ,370 ,855
VARO0007 101,27 95,712 ,209 ,859
VARO00008 99,96 93,606 ,558 ,852
VARO00009 100,40 92,568 443 ,853
VARO00010 100,56 91,736 ,581 ,850
VARO00011 100,51 95,956 ,229 ,858
VARO00012 100,55 95,197 ,225 ,859
VARO00013 100,55 97,413 074 ,863
VARO00014 100,81 89,559 ,611 ,848
VARO00015 99,93 95,766 441 ,855
VAR00016 100,23 95,043 ,312 ,856
VARO00017 100,31 94,999 ,260 ,858
VARO00018 100,69 92,621 ,581 ,851
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VAR00019
VARO00020
VAR00021
VAR00022
VARO00023
VARO00024
VAR00025
VARO00026
VARO00027
VAR00028
VARO00029
VARO00030
VAR00031
VAR00032

100,99
100,76
100,37
100,03
100,69
100,35
101,00
100,60
101,65
101,05
100,24
100,23
100,64
100,17

91,013
92,023
96,291
95,188
93,621
92,770
94,405
91,838
94,121
88,240
96,996
93,637
91,558
91,848

534
417
217
295
395
424
317
616
264
/490
134
340
413
534

,851
,854
,858
,857
,854
,854
,856
,850
,858
,852
,861
,856
,854
,851
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PUTARAN KEDUA

Case Processing Summary

N

%

Valid

Cases

Total

Excluded?

75 100,0
0 ,0
75 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

,866 30

ltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Iltem
Correlation Deleted
VARO00001 93,61 90,105 391 ,862
VAR00002 93,96 89,904 ,245 ,868
VARO00003 93,99 89,121 ,483 ,860
VARO00004 93,35 89,635 ©55 ,859
VAR00005 94,00 89,270 ,357 ,863
VARO00006 93,48 89,523 ,350 ,863
VARO00007 94,45 92,116 ,210 ,866
VAR00008 93,15 90,100 ,555 ,859
VARO00009 93,59 89,084 ,440 ,860
VARO00010 93,75 88,111 ,592 ,857
VAR00011 93,69 92,270 ,238 ,865
VARO00012 93,73 91,468 ,236 ,866
VARO00014 94,00 86,405 ,589 ,856
VARO00015 93,12 92,242 434 ,862
VARO00016 93,41 91,327 325 ,863
VARO00017 93,49 91,388 ,263 ,865
VAR00018 93,88 88,999 ,592 ,858
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VAR00019
VARO00020
VAR00021
VAR00022
VARO00023
VARO00024
VAR00025
VARO00026
VARO00027
VAR00028
VARO00030
VARO00031
VAR00032

94,17
93,95
93,56
93,21
93,88
93,53
94,19
93,79
94,84
94,24
93,41
93,83
93,36

87,361
88,403
92,871
91,711
90,242
89,252
90,586
88,143
90,623
84,266
89,948
88,388
88,234

546
425
202
287
383
424
338
634
260
518
351
391
543

,858
,861
,866
,864
,862
,861
,863
,857
,866
,858
,863
,862
,858
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Case Processing Summary

N %
Valid 75 100,0
Cases  Excluded? 0 ,0
Total 75 100,0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's N of Items
Alpha
,906 30
Item-Total Statistics
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
VAR00001 92,71 113,021 441 ,903
VARO00002 92,32 115,139 271 ,906
VAR00003 92,35 115,473 ,304 ,905
VARO00004 92,28 110,421 ,615 ,900
VARO00005 92,27 109,063 ,645 ,900
VAR00006 92,33 110,063 ,481 ,902
VARO00007 92,20 108,541 ,602 ,900
VARO00008 92,12 108,026 ,683 ,899
VAR00009 92,35 109,824 ,558 ,901
VARO00010 92,11 108,853 ,622 ,900
VARO00011 91,95 113,321 ,397 ,904
VARO00012 92,04 110,904 ,556 ,901
VARO00013 92,27 110,198 ,501 ,902
VARO00014 92,13 111,577 ,505 ,902
VARO00015 92,23 113,799 ,298 ,906
VARO00016 91,87 111,793 ,503 ,902
VARO00017 92,33 112,820 ,283 ,907
VARO00018 92,29 105,967 ,691 ,898
VARO00019 92,43 110,572 ,534 ,902




VAR00020
VAR00021
VARO00022
VAR00023
VAR00024
VARO00025
VAR00026
VARO00027
VARO00028
VAR00029
VAR00030

91,88
92,48
92,32
92,41
92,29
92,21
91,85
92,25
92,45
92,64
92,40

114,026
114,631
111,626
111,570
110,859
110,386
110,884
110,759
113,143
110,125
112,784

397
225
438
456
494
513
577
473
279
432
378

,904
,907
,903
,903
,902
,902
,901
,903
,907
,904
,904
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93
101

98
99

93

82

92
103

108

89
92

82

67
92

98
95

98
97
101

117
103

100
110
105

107
115

107
100

95

83
104

95

98
67
80
100
108

92

95

84
85

93
104

98
91

94
99
105

107

86
108
103
101

104
102

97

94
111

107

96

4

4
2

4

2
3
4

4

3
2

4

3
4

4

3
3

4
B

8
4
3
3
3|
g

4
3

4

4
4
3

3
3
3
3

3
2

2
3
3

3
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3] 1] 3] 3| a
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af af 4] 3| 4] 4
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af 2| 1] 2| 4

1
2[ 3] 3

3| 3| 4] 3| 4] 4
af 2| 4] 3| 4] 4
3| 4| 4] 3| 4
af 2 4] 3| 3
af 3| 4] 3] 4

a af 4| 3| 4| 4
af 3| 4] 2| 4

a af 4| 3f 4] 4

4| 4] a] af 4] 4

af 4] 1| 2| 4
af a4 4] 3| 4

a 3| 4| 3] 4| 4

4] 3] 3
al 2| a

3f 2 2

4 1 4| 2| 4

4] 3] 3] 3] 4 3

4 4] 2| 2 4] 4
3 1] 1 4] 2

4 3| 4

4 3] 2] 2| 4] 4
3 2] 3| 3] 4 2

3 3] 4] 3] 4

2
2

3| 2| 4 2| 4] 4
af af 4| 3| 4| 4

3| 3| 4 2| 4 4

3

af 3| 4| 3| 4] 4

4| 3] a] 2f 4] 4

2
4| 3] a] 3] 4] 4

af af 3| 3[ 4] 4

4 3[ 4| 3| 4

4] 3| 4] 3/ 3
3| 3] 4 3] 4

af af 4| 4f 4] 4
af 1| 4] 3] 4

3] 3] 2| 3] 4 4

3

3
3
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2
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3
4

4
4

2

3
1
3
4
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4

4
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2
3
3
3
3
3

4
3
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3
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3
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4
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4

4
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LAMPIRAN E

UJl ASUMSI
E-1 UJI NORMALITAS
E-2 UJI LINIERITAS
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LAMPIRAN E-1

UJI' NORMALITAS



Descriptive Statistics

89

N Mean Std. Deviation Minimum Maximum
Komp.
Kepribadian guru 75 95,44 10,898 71 117
Kedisiplinan 75 96,99 9,775 67 117
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Kom. Kepribadian | kedisiplinan
guru

N 75 75

Normal Parameters®? e i -

Std. Deviation 10,898 9,775

Absolute ,096 ,092

Most Extreme Differences Positive ,054 ,063

Negative -,096 -,092

Kolmogorov-Smirnov Z ,833 , 794

Asymp. Sig. (2-tailed) ,492 ,554

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.




Frequency

137

-
[=]
1

—Mormal
Mean = 95 99

Std. Dev. =9 775
M=75
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Frequency

—Mormal
15 Mean = 95 44

Std. Dev. =10,898
M=75

10
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LAMPIRAN E-2

UJI LINEARITAS



Model Description

Model Name MOD_1

Dependent Variable 1 Kompetensi kepribadian guru
Equation 1 Linear

Independent Variable kedisiplinan

Constant Included

Variable Whose Values Label Observations in Plots Unspecified

Case Processing Summary

N

Total Cases 5]
Excluded Cases?

Forecasted Cases

Newly Created Cases

a. Cases with a missing value in any

variable are excluded from the analysis.

Variable Processing Summary

93

Variables
Dependent Independent
Komp. kedisiplinan
Kepribadian
guru
Number of Positive Values 75 75
Number of Zeros 0 0
Number of Negative Values 0 0
User-Missing 0 0
Number of Missing Values
System-Missing 0 0
Model Summary and Parameter Estimates
Dependent Variable: kompetensi kepribadian guru
Equation Model Summary Parameter Estimates
R Square F dfl df2 Sig. Constant bl
Linear ,232 22,059 1 73 ,000 43,354 ,537

The independent variable is kedisiplinan.
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100
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30

X : Kompetensi kepribadian Guru
Y : Kedisiplinan

QO Ohserved
—Linear
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LAMPIRAN F

UJI HIPOTESIS



Correlations

96

X
Komp. Pearson Correlation 1 482"
Kepribadian Sig. (2-tailed) ,000
guru N 75 75
Pearson Correlation ,482™ 1
kedisiplinan Sig. (2-tailed) ,000
N 75 75

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).



LAMPIRAN G

SURAT IJIN.PENELITIAN & BUKTI
PELAKSANAAN PENELITIAN
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